ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL Nº 6210, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024.
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO Nº 6203 QUE DISPENSAVA A COMPROVAÇÃO DA VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19 NO ATO DA MATRÍCULA OU REMATRÍCULA NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 71, IV, da Lei Orgânica Municipal,
DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal nº 6203, de 02 de fevereiro de 2024, que dispensava a Rede Pública Municipal de Ensino em exigir dos pais ou responsáveis legais, no ato de matrícula ou rematrícula, a comprovação da vacinação contra a Covid-19.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 08 de fevereiro de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL